
Комитет по делам образования города Челябинска  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»  

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 
ПРИКАЗ 

03.07.2025                                                                                                                        №111-о 

 

О зачислении в школу 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 , приказом Минпросвещения 784  

от 30 августа 2022 года «О внесении изменений в порядок приема» , положением «О  

порядке приема на обучение по программам начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования», на основании заявления родителей (законных 

представителей) п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2025 на 2025/2026 учебный год на обучение по основной 

образовательной программе начального общего образования в 1-й класс по очной форме 
обучения следующих обучающихся: 

1.  (№2); 
2.  (№3); 
3.  (№4); 

4.  (№5); 
5.  (№7); 
6.  (№8); 

7.  (№10); 
8.  (№11); 

9.  (№12); 
10.  (№14); 
11.  (№15); 

12.  (№16); 
13.  (№17); 

14.  (№18); 
15.  (№19); 
16.  (№20); 

17.  (№21); 
18.  (№23); 

19.  (№24); 
20.  (№27); 
21.  (№26); 

22.  (№27); 
23.  (№28); 

24.  (№29); 
25.  (№30); 
26.  (№31); 

27.  (№32); 
28.  (№33); 



29.  (№35); 
30.  (№36); 
31.  (№37); 

32.  (№38); 
33.  (№39); 

34.  (№40); 
35.  (№41); 
36.  (№42); 

37.  (№43); 
38.  (№44); 

39.  (№45); 
40.  (№46); 
41.  (№49); 

42.  (№50); 
43.  (№51); 

44.  (№52); 
45.  (№53); 
46.  (№54); 

47.  (№55); 
48.  (№56); 

49.  (№57); 
50.  (№58); 
51.  (№60); 

52.  (№62); 
53.  (№63); 

54.  (№64); 
55.  (№65); 
56.  (№66); 

57.  (№67); 
58.  (№68); 

59.  (№70); 
60.  (№71); 
61.  (№72); 

62.  (№73); 
63.  (№74); 

64.  (№75); 
65.  (№76); 
66.  (№77); 

67.  (№78); 
68.  (№79); 

69.  (№80); 
70.  (№81); 
71.  (№82); 

72.  (№83); 
73.  (№84); 

74.  (№86); 
75.  (№87); 
76.  (№88); 

77.  (№89). 

Основание для зачисления: 
1. Заявление законного представителя. 

2. Копия свидетельства о рождении. 



3. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства. 
4. Копия свидетельства о рождении брата/сестры. 

 

2. Секретарю Рязанской Е.В. сформировать личные дела обучающихся, указанных в пункте 

1 настоящего приказа. 

3. Ответственному за прием детей в МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» Масловой М.Б., 

заместителю директора: 

1) знакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 
обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа; 

2) изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных мест 
в 1-х классах на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ №54 

г. Челябинска»; 

3) разместить информацию о зачислении контингента обучающихся 1 класса на 
2025/2026 учебный год на информационном стенде в фойе 1 этажа и на 

официальном сайте МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» до 04.07.2025 г. 
включительно. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор          С.П. Важенин 


		2025-07-03T11:37:05+0600
	Важенин Сергей Петрович




